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Cumur Başkanımız K. ATATÜRK
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İç İşleri Bakanı ve C. H.
Partisi Genel Sekreteri

۴ .s؛٢a؟MO٠s،٠—٦؛“

Sä Bakanı K, ÖZALP
Ş. KAYA

Dış işleri Bakanı 
T. Rüştü ARAŞ

Maliye Bakanı 
F. AĞARALITÜ
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Adliye Bakanı 
Ş. Saraçoğlu

, ■ ؛

Bayındırlık Bakam 
A. Çetinkaya

٠iİl٠٠٠؛

ve İçtimaî M. Bakam 
D٢. R. Saydam

Kültür Bakanı
S. Arıkan

Gümrük ve İnhisarlar bakanı 
، [_/?, Tarkan ؛،TÜ
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Ekonomi Bakanı Ç. BAYER

Ziraat Bakanı
Muhlis ERKMEN

Şinçbun iç ve dış liman olarak görülen umumî manzarayıTÜ
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Sayfa :13 (Dıranaz) Şayi—؛’lö؟'

29 Îlkteşrin 936
İBRAHİM ERTUĞRUL

13 YILLIK ESER
Her 29 İlkTeşrin , geçen bir yılın , 

yüz yıllık bir eskiliği deviren ulusal dev­
rim tarihinin başıdır. Anlamı o kadar 
geniştir.. Yalnız biz değil , bizi uzaktan 
tanıyanlar da böyle görüyor...

Ne yaptık demek gerekir mi?.. Eser 
meydanda... Şimdi yapacaklarımızın plan- 
larile meşgulüz. Dün biten beş yıllık 
programa bu gün ikinci beş yılı ekledik.. 
Yarin üçüncüyü ekliyeceğiz. Yine her 
yıl yeni bir soysal devrimin bile görüp 
tanıyabildiği dün, bizden, yüz yılların 
çabukluğuyle uzaklaşıyor. Tarihin , hak­
sız yere vurduğu 600 yıllık kara damga­
yı, ulusâl bir enerjiyle Dumlupmar, İnönü 
ve Sakaryada kaniyle silen TÜRK , bu 
gün 6000 yıllık soyunun temiz kanından 
aldığı kudretle bir dünya ; doğuda bir 
batı dünyası kuruyor..

Başarılan iş kendi ölçümüzle olduğu 
kadar başkalarının ölçüsüyle de büyük­
tür. (İstemek, yapmak demektir) sözünün 
anlamını geniş ölçüde taptadık. Anladık

ve Dünya anladı ki: on üç yıl içince ٠rk 
uzmanlarının, Türk mühendislerinin eİile 
yaratılan abideler, fen ve sanat şehirleri, 
bir kaç yüz yılın eseri olabilir ancak. Biz 
bunu 13 yılda başardık..

Onüç yıl önceki arda hayatını, duyuş 
ve görüş farklarını göz önüne getirirsek, 
manevî alanda yapılan devrimlerimizin 
genişliğini daha kolay anlamış oluruz.. 
Kısaca , on üç yılın her yılı , Türk ulusu 
için yüz yıla imge olacak kadar geniş 
anlamlıdır.. Gelecek nesiller , bu sağlam 
temel üzerine kurulmuş olan Cümhuriyet 
yapısının öteki katlarını tamamlarken , 
her katın tamamlanışında, temelin sağ­
lamlığını daha eyi görecekler vet٦meli 
hazırlayanların hayatını imrenle anarak 
yapılarına devam edeceklerdir.

Ne mutlu bizeki büyük eserin , Cum­
huriyetin, temelinin atıldığı zamana yetiş­
tik ve Büyük ATAnın eserine katıştık.. 
Gene ne mutlu gelecek nesle ki, Büyük 
ATAnın attığı temel üz ؛rinde yeni yeni 
eserler yaratmak battı/arlığım tadacak..
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Say، — 10 (Diranaz) SayfaSayfa: 14 . (Diranaz)Say، — 1Ö؛ 15 -

En Büyük Bayramımız ٥٦ Sami Kubilây ٦٠
Cumuriyetin on üçüncü yılma 

da şeref ve şan dolu bir varlıkla bası­
yoruz. Bu on üç yıl On üç asra 
sığdırılamıyan engin harikalar , 
mucizeler , şimşekler ve yıldırım­
larla dopdolu bir on üç yıl. Mu­

١٠،

kaddes yıllar. Kurtuluşu yıllarımız.. 
Refaha, özgenliğe kavuştuğumuz ve 
yaşamağa hak kazandığımız yıllar.. 
Olıalde bu mübarek bu kudsal yılların 
her ayım bir asrın keyfiyet itibarile 
karşılığı olarak göstersek hiçte muba* 

lağa yapmış olmıyacağız. Biz bütün 
acunda hiç kimseden yardım bekleme­
den bütün bir erkinlik ve egemenliği­
mizi, kurtuluşumuzu ve kuruluşumuzu 
ancak kendi kuvvet ve emniyetlerimi­
ze dayanarak yaptık. Ancak bütün bu 
emniyet, kuvvet ve kuvvetimizin mih­
rabı o emsalsiz ve Büyük Şefin yük­
sek varlıklarında tecellî etmiştir. Ata- 
türksüz Türkiye olamaz. Kemalizmin 
ebedileşen eserleri karşısında kamaşan 
gözler onun yüksek varlığı ve kudreti 
karşısında hayran ve mebhut kalmış؟ 
lardır.

Cumuriyet devrinde yapılan haru­
kulâde ve engin taze davrimlerin o 
büyüklüğünü en kudretli kalemler 
bile izah ve ifade edemez.

Türkiye kurtuluş ve yeni kurulu- 
şile tarihde ve acunda şimdiye kadar 
eşi ve emsali görülmemiş ve görü]mi- 
yecek olan mucizelerin, galibiyetlerin 
ve kabiliyetlerin mümessili olarak 
bululuyorlar ve bulunacaklardır.

Bütün bu muvaffakiyetleri, en bü­
yüğünden, yani Atasından, Atatürk’­
ünden aldığı hız, iman ve enerji ile 
başarmıştır. Ve bütün imanımız, bütün 
mihrabımız ve enerjilerimiz onun yük- 
sek varlığında ve benliğinde gömülü­
dür. Ulusal şerefimizi, şanlı Bayrağı­
mızı, aziz namusumuzu kurtaran odur. 
O Büyük Şef, Atamız, canımız Atatür- 
kümüzdür.

İnönlerinin , Dumlupınarlarm , Sa- 
karyaların eşsiz büyük kahramanı.. 
Cumuriyetin ebedî banisi odur.. Türk 
Ulusunu soysallıkta dünya ulusları 
fevkına çıkaran harukulâde insan işte 
odur.. Bize şapka inkilâbını, tevhidi 
tedrisat d evrimini yapan ve yaratan, 
medenî kanun ve borçlar kanununu 
tedvin ettiren ve Türk ulusuna bahş 
edan o büyük dehanın fışkıran enerji­
sidir. Medreseleri kapatan, softa bozun 
tulanna son veren, Türk kadınına hak 
ve hürriyet veren ona yaşamak için 
teneffüs ettiren o büyük Atadır»

Yeni yazıyı bize öğreten bizzat 
okutan baş öğretmenimiz o büyük 
varlığımızdır.

Bizi Mudanyadan ٠ Lozan, Bozan­
dan ٠ Montrö ufuklarında şeref ve şnn 
kaynaklarına ulaştıran o büyüğümüz­
dür..

vatanda yer yer fabrikalar, köprü­
ler kurduran, geniş yurda şimend(!fer­
ler, yollar yaptıran hep odur, yaratan 

ve yaşatad hep odur. Sana ،، Vatanımı­
zı, şerefimizi, hürriyetimizi, hayata 
yaşayabilmek kiymetini veren her şeyi 
borçliyiz.. „

Sana yanan, tutuşan, avuçlarımız 
ve-hür gürbüz seslerimizle bağırıyoruz 
var öl, yaşa, yüzbiıılerce sene ebediye 
te akup gidecekolan varlığınla, büyük 
Ulusunla, Cumuriyetinle yaşa diyoruz 
ve haykırıyoruz..
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Büyük Atatürk’ten 
vecizeler..

Memleket ve milleti mesut etmek- 
ten ibaret olan maksat behemehal ha- 
sil olacaktır. Çünkü bu maksat hakkin 
da maksududur. 1924

Felâket başa gelmeden evvel, onun 
esbabı mania ve müdafaası, düşünül- 
inek lâzımdır. Geldikten sonrâ teellü- 
ditin faydası ؛ol tur. 1920 
،■1 ؛٠٠ةشحائ شسضه  

taarruz''''d',Ü^ühdıekT-âzınâdır.'؛Mteİ٠îl 
taarruz ih'fıhiâ ıni-'düşümiı'-eden١ye-ona 
karşı emniyete sayan tedbir'bulmadan 
hareket edenlerin akıbeti mağlûp ve 

- münkariz olmak-
tir.

Ne kadar engin ve müreffeh olur-

1936 Vilayet Genel meclisi üyeleri ve idare Başkanlar!

a:olsun istiklâlden mahrumbirmillet,

beşeriyeti mütemeddine muvacehesin­
de uşak olmak mevkiinden yüksek bir 
muameleye kesbi liyakat edemez. Ec­
nebi bir devletin himaye ve sahabetini 
kabul etmek insanlık evsafından mah­
rumiyeti, aciz ve meskeneti itiraftan 
başka bir şey değildir. Filhakika bu 
derekeye düşmemiş olanların isteye­
rek başlarına bir ecnebi efendi getir­
melerine aslâ ihtimal verilemez. Bina­
enaleyh, ya İstiklâl, ya ölüm.

Gençler! Cesaretimizi takviye،vfe 
idame eden sizsiniz ! Siz almakta oldu­
ğunuz terbiye ve irfan ile insanili؟ 
meziyetinin, vatan muhabbetinin, fikir 
hürriyetinin en kiymetli timsali ola­
caksınız. Ey, yükselen yeni nesil! İstik 
bal sizsiniz. Cmnuriyeti biz tesis ettik, 
onu ilâ ve idame edecek sizsiniz.

اج

Türk Dili ve Atatürk
Diiâver Can

Ortaokul Türkçe gretmeni

Atatürk bilginleri topladı Kurultaya , 
Ülkümüzü dünyaya dağıta, yaya, yaya 
Yürütüyor devrimi yaratıp kafasında , 
Bizi canlandırıyor özbenlik aynasında..

اي

Yürüyoruz ileri, yok bize yokuş, iniş..
Amacımız büyüktür, dilimiz kadar geniş.

Arap, Acem dilinden ar tik kur tuluy OTUZ : 
Pürüzsüz öz Türkçeyi devrimle buluyoruz..،

Yüz yılların altında kalan her yığınından, 
Ülkümüzde yer alan her yeni akınından

Bir kol daha alarak sel olduk akıyoruz ! 
Medeniyet ufkunda nur gibi çakıyoruz..

Yarın bize uğurlu günleri müjdeliyor ! 
Doğan her yeni güneş bir karanlık siliyor..

Başımızda Atatürk oldukça bizim ile 
Güzellik vereceğiz hem yurda, hem öz dile..

Yiten -varlıklarımız yeniden canlanacak ١ 

Ana yurd bu devrimle daha aydınlanacak ٠,

Daha neler yapacak, neler yaşayacağız !... 
(ATA) bizi tutacak, biz onu saracağız... 

Amaca varacağız !.. 
Amaca varacağız... ح٠ت 1*ااماا ١٧٥5٤٤٠٠٠ م'٠٣

'سعددهدط
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Sayfa: 18 Diranaz Sayi — 10 Sayı - 10 Diranaz ) Sayfa :,19

Türk Devriminin değerin¡ ve gerçekliğini
kavrayamıyanlara

Öyleleri yokmudur, çok... Bunlara 
çifte kavrulmuş bilgisizler demek da­
ha uygundur. Bunlar kimlerdir? Şu, 
bu deyildir; her yerde, içimizde gezip 
dolaşan, bizden olan bir çoklarıdır.

Hatasız, eksiksiz insan pek azdır. 
Bunu takdir ederiz. Fakat bu noksa­
nını bilmiyen o gipiler, kendi (noktai 
nazarlarında indî fikir ve kararların­

da İsrar etmekte, direnmekte haklımı- 
dırlar? Umumun, Cumhurun kabul ve 
izanın, mantıkin tasdik ettiğini (kabul) 
etmek gerekmezini? Şu kadarki bu 
kabul ve tasdik etmek de ilg؛, bilgi ve 
ülgü ile belirir, genişleşir, gerçek olur.

Böyle olunca da bu durum ka؛ sısın 
da ne denebilir? O zaman hor şey yo­
lunda ve yerindedir. Yapılan işi no

Sinob Halkeyi idare He e i

Yazan : Ferid Dikmen 
aykırı gören .olur, ne yanlış yollara 
sapılır, nede boş lafla vakit geçirilir... 
Bu konu ile ilgili olarak bir kaç misal 
gösterelim, daha eyi anlaşılır:

Mesela ilk önce hatırımıza gelen 
şudur:

Türkiye de büyük endüsteri — Sa- 
nayi — hareketlerinin, yurdun ١'e ulu- 
sun istediği kadar geniş bir yolda halk 
virsel kuruııı'ar tarafınd m haman 
meydana getirilmesinin lal m mü؛!'- 
kün olamamasından, bu İş'١ yetecek 
büyük sermaye ile bunu başa'acık 
teknik bilgili kişilerin az bulunmuş 
olmasından ötürü dala çok g cikmosi 
doğru görülmediğinden mer'ü'ı (0 (اا؟٠ ) 
İşini hükümet kendi ele kurtarmağa 
ve başarmağa k nar vermiş id؛. Birde 

bakdık ki etraftan dürlü fikirler orta­
ya döküldü; bu işin güç olacağı , ziyan 
edileceği dürüst ida e olunamayacağı, 
bilmem ne olacağı yolunda mütalealar 
münakaşalar, boş aydışmalar yüksel­
di. Sakat düşünenlerin sandıklan, um­
dukları gibi oklumu? elbete olmadı. 
Pek güzel fabrikalar kuruldu. Yine 
pek güzel satış ile - içde ve dışda - bü­
yük bir istek ve sürüm temin edildi, 
günden güne de edilmektedir.

Diğer bir mis ٦1 : Yeni Türkiyenin 
kurulduğu gündenberi yörüyen ve her 
saat ileiileyen şümer.düfer işlerinin 
ilk konuşmaları olduğu, ilk önemli 
kararların verildiği günlerde bunun , 
böyle batmış, çıkmış bir devlet , bir 
millet elile v ٠؛  parasile yapılamayacağı, 
ecnebilerin cebleri dolacağı, mâliyemi­
zin bu işe girişınekden ve yar dundan 
uzak kalacağı... gibi yaveler savrulmuş 
idi.

Bunları söyliyen ağızlar, bu işlerde 
ne dereceye kadar bir l ilgi sahibi idi­
ler, bilmiyoruz. Bildiğin i/, bir şey var­
sa bu sözlerin çok sathî ve mantıksız­
lıkla söylenmiş , mangal başı dedi ko­
doşundan özğ،؛ bir söz olması idi.

D ü ş ü n m i ٠١ or, görm i y o r 1 a r m ı id i k i, 
karşılarında büyük baş ır ılıkların yüce­
likle! i güneş g؛bi doğmuş , belirmiş , 
kendini gösteriyor... Yeni bir hayat ve 
canlılık sunan yeni bir kaynak , gürli­
yor, çağlıyordu. Nasıl ki , elektirik 
cereyanı da -gö.z'e görü !emiyorsa da 
küçük bir dokunma işi anlatmağa ye­
tiyor, meydanda bir şey olmamakla 
beraber, var olduğu cscı ile , yapdığı 
iş ile haman anlaşılıyordu.

Yalnız gözle görülmediğinden ötü­
rü artık nerededir diye sorulur mu ?

İşte saçtığı ışık, işte canlılık... Yalnız 
küçük bir iz’an meseleyi halleder. Bu 
iz’ana, irfanda katılmış olursa, düşün­
meğe, acaba diye tereddüt etmeğe de

lüzum kalmaz. Sağlam bir seziş, sağ­
lam bir beyin, en kuvvetli projötörden 
yüz bin kat üstün olarak karanlığı yır­
lar, aydınlatır, aydınlar.

Üçüncü olanakta şunu bildirelim : 
Bundan oa yedi yıl önce idi. İlkin 
H؛ıvz؛ı ve Amasyadan ve daha sonra- 
landa Erzurum ve Sivastan, ulusu 
uyandıran, düşmanı dövündüren (Tür­
kü kurtarma) hareketi başladığı, (Mus­
tafa Kemal Paşa) dan memlekete haki­
kati bildiren beyannameler gelip okun­
duğu sıralarda birçoklarının ağzından 
bu nasıl şey, olamaz, sonu yoktur ses•
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Sayfa: 20 Diranaz say, — 10

leri yükselmeğe başlamıştı: Bunlar, 
bu işte şahsi bir koku duyuyor, anide 
karar verilmiş, şöyle geçici bir heves 
var sanıyorlar, bilir bilmez, zihin bu­
landırıcı hallerde bulunuyordu. Tabii 
(aklı selim erbabı) bunlara gereken 
cevabları vermekte gecikmiyorlardı.

Yıllarca süren büyük harblerden, 
savaşlardan sonra, göçen Osmanlı im­
paratorluğunun çöküntüsü arasında 
böyle, Türklüğü kurtarmak, Türkiyeyi 
diriltmek gibi çok önemli, kutsal bir 
ülkü aşkının verimsiz bir sonuca va­
racağı yolunda neler söylenmişti? Şu- 
nuda söyleyeyim ki bir çoklarının bu 
ümüdsüzlükte bir dereceye haklan 
vardı. Geçmiş hadiselerden duygula­
nan bir kafa için bu yeis verici haller­
den sarsılmamak, tasalanmamak da 
mümkün değildi. Ancak görüşü iyi, 
düşünüşü keskin ve sağlam ve alacağı 
tedbirler, bin bir tecrübe ve ilhamlar­
dan ötürü dürüst programlı ve iz’anh, 
yüksek sezgi, kavrayış ve irfanlı bir 
başa ihtiyaç vardı. Şükür o da doğdu 
(Gazi). Şu sayfalarda sayılıb, tükenmi- 
yecek binlerce girift bela ve musibet­
lerden sonra, yalnız ve yalnız yurdu 
Türklük aşkiyla, nice büyük başların 
cesaret edemediği çok engin bir alana 
atıldı: Eşi görülmemiş bir fırtınada 
karaye düşen (Türkiye gemisini) selâ­
mete çıkardır.

Ülküsünü kavrayan temiz gönül 
dallarla (kutsal ereğe) kavuştu, ola­
maz, gidilemez denen nice zorlukları 
bütün bir sebır ve metanet ve yüksek 
iman ile oldurdu, Türkün yüzünü gül­
dürdü, kem bakan nice gözleri ve yüz­

leri soldurdu. Bu ancak Peygamberlere 
yakışır bir atılışta zerre kadar şahsi 

bir kaygu ve dilek varmıydı ? Hemen 
diyelimki hayır, yoktu, olmadığı ve 
olamıyacağı, daha önceki yıllarda gös­
terdiği ahval ve harekâtile sabitti.

Şu halde, ters ve fakat düşünenle­
rin karşısında, bunca hayret verici 
başardık nasıl elde ediidi: gereken 
tadbirler, gidilecek yol bilinerek, düz­
gün ve hale uygun tedbir ve program; 
metin bir idare, sarsılmaz bir iman ve 
inan ile, evecenlik etmeden, müte­
hammil bir ilerlemenin sonu çetin 
dağlardan sonra, şirin bağlara varmak 
olacaktı, nitekim oldu. Elbette koca 
bir milletin çektiği ıstırabı daha önce­
den özünde duymuş olmak, bu duyuşla 
hakikî söyleyecek bir dile sahip bulun­
mak, bükülmez bir kola malik olmak 
bu arada esaslı şartlardandı. Bunlar 
ise zaten mevcuttu. Şimdi ben, bu bü­
yük sonuh önünde eğilerek, bu eşsiz 
başardığı nasıl kutlulamam, bunu bize 
sunan eli nasıl öpmem, kelime oyun­
cağı ve geçici bir duygu ile değil, tam 
bir isabetle ben ona nasıl (ulusal yal­
vaç) demem, Şimdiye kadar olanları 
örnek tutarak daha parlak günler 
doğması ümüdile övüncüm ve sevin­
cim pek çoktur.

Bende olduğu gibi, hakikati gö­
renlerde ayni duygu elbette vardır. 
Bu işte, gerçekli kabul etmek her in­
san olana, her Türküm diyene düşen 
önemli bir ödevdir. Cumhuriyet ebe­
diyen yaşasın, var olsun.٠ Sinob Halkevi Başkanı M, T. Iuran Diranaz dergisinin mes’ul müdürü Vilayet 

Ziraat Dire’٠<törü Ali Par
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Sayı ،—10 ( Dıranaz ) Sayfa ؛ 23

Büyük Millî Bayramımız
Cumhuriyetin Yıl dönümü ،؛

Ali Er soy

Aziz Cumhuriyetimizin On Üçüncü 
Yıl Dönümü Angısı

Cumhuriyetimizin On üçüncü yılı­
mda vatanın başarılmış önemli işleri­
nin sevinçleri, heyecanları içinde ya­
şadık. İtiraf edelim ki birinci Cumhu­
riyet Bayramımızdan bugüne kadar 
geçen on üç yıl kadar kısa bir zaman­
da siyasada, ekonomide, bayındırlıkta, 
kültürde hulâsa her sahada yapıldığını 
gördüğümüz yenilikler başarılan işler 
oğünülecek ve her biri için bayram 
yapılacak kadar değerlidir. Bu değerli 
işler inkılâp tarihimizin parlak sahi- 
felerine yazılacak olan Türk medenî 
kabiliyetinin Türk enerjisinin her vakit 
söylemekle haz duyduğumuz eserle­
rindendir .

İşte, medeniyet sahasında millet­
lere alemdarlık yapan ve tarihde ge­
niş ve azametli bir varlık sahibi bulu­
nan Türk milletinin fıtri kabiliyet ve 
zekâsı dünya medeniyeti karşısında 
bu mucizelerde gözleri kamaştıracak 
surette yeniden parlamıştır, her zaman 
teessürle söylüyoruz ki Türkün sön­
mez zekâsı millî yüksek hususiyetleri 
uzun müddet istibdadın baskısı altın­
da uyuşturularak onun ilerlemesi, ge­
lişmesi asırlardan kalma adetlerin 
düşüncelerin fanatik tazyiki ile men 
edilmişti.Bu hal bizim çağdaş milletler­
den geri kalmamıza sebeb oluyordu.

Büyük Halaskâr Türk vatanını 
kurtardıktan ve Türk devletinin istik­
balini temin ettikten sonra terekki- 
mize mani olan bütün engelleri kud­
retli elile yıkıp önümüze medeniyetin 
feyz ve terakki şahrahını açtı,

Bu yol yuca Dahinin yüksek ideo­
lojisinin bir eseridir. Şüphesiz bu ta­
nkla biz Türkler muasır medeniyetin 
seviyesi üstüne çıkacağız. Cemiyeti­
mizi bu yüksekliğe eriştirmek inkılâ­
bımızın gayesidir ülkümüz böyle bir

Dergimiz 
Yazıcılarından 

Ali Ersoy
irtikadır milletin bu mertebeye çık١ 

ması için Cumhuriyet makinası mun­
tazam bir metotla ve süratla çalışı­
yor. İnkılâbımızın medenî ihtiyaçlara 
göre aldığı Dinamik sey؛ ise ileri ha­
reketimize hız verdiğinden bu hedefe 
az zamanda varacağımıza kanaatimiz 
kuvvetlidir. Artık biz ilmin, akim in­
san cemiyetlerinin refahı için kurduğu 
cennet mefhumunun bir realitesi olan 

medeniyetin ulviyetine doğru merhale, 
merhale yükseliyoı uz bizi bu nimet­
lere kavuşturan Cumhuı iyetin kurul­
duğu 29 Birinci teşrinin her dönümün­
de onu kuran ve bugünkfı varlığımız¡ 
yaratan Atatüıke beslediğimiz saygı 
ve sevgiyi sonsuz minnet ve şükıan 
hislerimizi açarak ne kadar sevinçle, 
heyecanla bayram tezahüratı yapsak 
yeridir,

13 Yıla 13 kıt’a

Geleceği çok önceden bildirdi
Kutlu bir el çıkıp bütün doldurdu

Bu çelik Türk, bin çakmağa sürtüldü 
Çok taygundan, kasırgadan kurtuldu

Zehir oldu Türkün çok yıl içtiği
Ne idi o kanlı yaşlar saçtığı

Açlık çöküp susuz kaldı çöllerde
Ünlü savaşları gezdi dillerde

Türk bağrına nice oklar saplandı 
Yurdum, yuvam tel, ağlarla kaplandı

(Türk) silkinip öz ülküyle doğruldu 
Kesildi ses, ocakları devrildi

(Türklük esinler) (1) arttı sağladı 
Kutlu bir el Türklük bağın bağladı

(Acun) (2) Türke olmuş iken bir zindan 
Sakaryalar......nice iller kızıl kan

Sanki o (Alp aslan) doğup gelmişti 
Yeniden mi tarih tekrar olmuştu ?

Olmaz denen nice işler oldu ya
(Türk) e gülen yüzler bütün soldu ya

( Türk) e saygı sunup bayrak açtılar
O zırhlılar... sanki sönüp, göçtüler

Boğazdan başı boş geçilmek yasak 
Türk yokken bu kilit açılmak yasak

Nice girift, özlü işler düzeldi 
(Türkün) ünü her tarafa yazıldı

،i) Esin : Rüzgâr, (2) Acun ; Dünya

Yazan: Ferid Dikmen

Olmaz denen nice şeyler oldurdu 
Nice düşman Türke mezar kazarken 

Yatağında rahatlık yok.,, dürtüldü 
Nice belâ denizinde yüzerken

Taş, dikendi avuçtan avuca geçtiği 
Nice yad el, şen bağları bozarken 

Çok Türk kanı çağladı hep bellerde 
İl Türklüğe (yok) haritası çizerken 

Çeşit çeşit ulus., asker toplattı 
Yarasından Türkün sızarken

Nice baykuşlara dibcik savruldu 
Yerde, gökte gezip, kanat süzerken 

Türk ölmedi diye düşman ağladı 
İçli, dışlı almak eller çözerken 

Şahlandı bir aşk, inanla o hemen 
Türk çizmesi düşmanları ezerken 

(Rumanos)un ordusuna salmıştı 
Topu (Ankara) ya doğru çizerken 

(Atatürk) le Türk aydın bol buldu ya 
İçin için yadlar dudak büzerken 

Ölgün gönül ile yoldan geçtiler 
Korku salıp her limanda gezerken 

Habersiz damla su içilmek yasak 
Konferans toplandı Jjunu yazarken 

Her kurulan pusu, pilân bozuldu 
Bir zamanlar onlar Türkü üzerken
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ULU BAYRAMIMIZ ٢٦

Sayfa t 25

ÜLKÜMÜZE BAĞLANMAK
(Dıranaz)

Ali Par

Bu gün kudsal Cumhurluğun On 
üçüncü yılını kutluluyoruz.

Cumhurluğun Ulu Türk Ulusuna 
bahşettiği verimler sayılamıyacak ka­
dar çoktur.

Cumhuriyetten evvel bu güzel Ana 
yurdda Hak ve Adalet namına birşey 
yoktu. Zalim Padişahlar , aziz Türk 
Ulusunu bir köle sürüsü gibi kulla­
nırlar, ve bu mübarek Ulusa yapma­
dıkları hainlikleri bırakmazlardı, kendi 
rahatlıkları için milleti ayak altında 
ezdirmişler ve düşmanlara Vatanın ta­
bii hükmünde olan boğazları açıver- 
mişlerdi,

Saraylarda keyiflerine bakarlarken 
Anadoluda yer, yer yanan kalblerin 
kıpkızıl alevleri korkunç bir ürperişle

İl Basımevi Dizicisi 
Selâhattin AKDEMİR

ufukları sarmıştı. On dokuz Mayıs 1919 
da Samsuna ayak basan Ulu Atatürk 
Vatanın kuruluşu kadar kuruluşunu da 
hazırlamıştı, İnönü’ler, Sakaryalar ve 
30 Ağustoslar Ulu Başbuğunun Ulu 
günleridir,

Ey Ulu Türk ! Bugün coşmak , 
haykırmak, ölçüsüz sevinç, neş’e duy­
mak senin yaşamak kadar en büyük 
hakkındır. Çünkü (Hakkıdır hakka ta- 
papan Milletimin istiklâl) diye gür çağ- 
lıyanh ve demir sesli bir Ulu ATA’nın 
çocuklarısın„.

Bize bu büyük günleri yaratan ve 
yaşatan o benzersiz ATA’mızi derin 
bir vecit, sonsuz hürmet ve minnetle 
selâmhyahm„.

Onüç yaşına basan Cumhuriye­
timin kiymetli ülküsü yeni keşfedilen 
bir kıt’a arazı gibi saf ve temiz ve 
zengindir. Sinesinde taşıdığı maden­
ler, ormanlar, münbit tarlalar, mer’a- 
far bundan onüç sene evvel atıl bir 
halde kalan bütün kazanç kaynakları 
görülemiyor, işletilemiyordu.

Cumhuriyetimiz bir yaşından beri 
hergün ayrı bir görüş hergün ayrı bir 
ilerleyişle artık eski lâkaydliği, ciha- 
leti, tenbelliği, taassubu kırarak yur- 

٧ dun her köşesinde esaslı imar ve inki­
şaf yolunu tuttu ve onüç sene içinde 
on asırdanberi . yapılmıyan işleri 
başardı ve bize gösterdi.

Demek ki demir vücudun çelik 
kolları ve ulusun topraklarile oyııa- 

dıkça sinesinde sakladığı büyük ka­
zançlarını vermekten çekinmiyor. Şu 
halde neden bu zengin topraklarımız­
dan kazanmiyalım. Bugün bazı köylü­

müzün ihmal ve takdirsizliği yüzünden 
ancak yaşayabilecek derecede ekme* 
ğini bulması kendisinden başka umu­
mun vaziyeülede alâkadardır.

Bunda paranın yokluğu biç bir iş 
meydana getiremiyeceği kanaati or­
taya ahlıyorsa bu pek yanlıştır. (Ol 
makiler ki derya içeredir deryayı bil­
mezler.) Dedikleri gibi bizler bütün 
hâzinelerimizin üzerinde oturduğumuz 
ve onun üzerinde düşündüğümüz hal­
de ayağımızın altındaki servet dolu 
bir halde olub isteyene vermek için

Millî törenimizde،okuyucu yavrularımızın geçidi

Eviıuiz؛n Ayancıkdaki Kepez ormanlarında tetkik seyahati
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Sayfa؛ 26

çalışmağa bağh bir halde saklanmak­
tadır.

Define denilen şey eski adamların 
yerin altına gömdükleri paralar değil 
asıl toprağın içine karışmış çalışma 
kuvvetile meydana getirilen bir ser­
vet demektir. Bu serveti meydana çı­
karmak için yalnız hükümet parası, 
hükümet yardımı değil birazda halkın 
kıpırdayışile temin edilmelidir.

Haniya: Memleketin kazanç ara­
yıcı şahısları, zengini, agniyası bir 
azda sîzler keselerinizi açıb fakir ve 
yardıma muhtaç köylünün kazanma 
yolundaki çalışmalarına yardım edi 
niz. Hem kendi kazancınızı ve hem de 
halkın kazancım yaıadacak sizin para- 
larınızdır. Yalnız kendi meşru menfa- 
atlarınıza değil bu ülkünün büyük 
evlâtlarile birlikte zengin olmaya çalı­
şın ki yurd ve millet selâmet ve saa­
det görsün.

Memleket imarında en mühim ya­
pılacak işleri doğurmak için evvelâ 
memleket zenginlerinin hep birden ha­
rekete geçmeleri lâzımdır. Bir elden 
yapılacak işin artık zamanı geçmiştir. 
Topluluk ve birlikle çalışmalıyız ki 
ülkümüzün içinde yabancılaı ı kıskan­
dıracak bir şekilde yaşamalıyız. Yoksa 
toprak bekçiliğinden yurd imar gör­
mez yaşamak hayatı elde edilmez. 
Fakat yoklulı içinde çalışmak için top- 
Uyacağımız kuvvet (damlaya damlaya 
göl olur) kabilinden üç beş bir araya 
getirip çalışma vesaitini hazırlamak 
lâzımdır ki bu surette hep birden kal­
kınmış olabilelim.

İçtimaî yardımlar sayesinde birle­
şen paralarla el ele verilerek ülkü 
hâzinesinin anahtarını bulmuş oluru?

( Dıranaz ) Sayı ٠— 10

ki bu sayede memleketimiz mamur 
olur, çiftçimiz zengin olur, halkımız 
refah bulur. Bugün Cumhuriyetimizin 
bize bahşettiği bütün serbest çalışma 
programlarına yarayacak karada şi- 
mendüferlerimiz, denizde vapurlarımız 
varken ve bütün nakliyatımız gün ve 
saat içine girmiş iken neden istifade 
etmeyip bunların daha ziyade işleme­
sine ve çalışmasına meydan vermi- 
yelim.

Topraklarımızdaki servetleri mey­
dana çıkarmak için herşeyi yapmağa 
kadir ve hakim olan bugünkü Türkün 
kolunda kuvvet mi yok? Kendi kuv­
vet ve kudretimizle ecnebi yardımla­
rına tamah etmiyerek madenlerimizi, 
ormanlarımızı, topraklarımızı bihak­
kın işlettiğimiz takdirde yüksek ka­
zançları meydana getireceğimiz mu­
hakkaktır. Bunun için çalışma kuvve­
tini hep bir arada bularak fakir olan 
köylü ve çiftçilerimize yardım etmek 
üzere millî varlığımızın nümunelerini 
meydana getirmek için şirketler teş­
kil edilerek hayatı umumiyemizdeki 
kazanç yollarını arayalım.

Bu sayede ticaretimizi yükselte­
lim, zirai kooperatifler, millî arttırma 
sandıklari'e halk bankaları vücude 
getirelim. En tenbel ve en aciz ferdi­
mize varıncaya kadar kafi olarak 
millet adamı olması için çalışalım. Bu 
suretle İktisadî varlığımızı temin ede؟ 
cek müessesler, fabrikalar meydana 

 getirildikçe ziraî, ticarî, sınaî işlerimiz.؛
başarılmış olacaktı. Halkımızın refa­
hını ve memleketlerimizin memuri­
yetini elde etmek için bütün varlığı­
mızla ileri atılıb cesurane müteşebbis ، 
olmamız lâzımdır ki bu da bizim i؟in 
bir ülkü borcudur.

Sayı - 10 (Dıranaz) M» 27 ؛

Ülkümde
— Akıtılan bitmiyor hiç 

Tomurcuklar kudurdu...
Baharım dallardan

Ruhlara vurdu.
Gülüyor,

Gülüyordu, 
Gü١üyordu,.

Nice bin çeşit, 
Nice bin nevi, 

Gönül feri...

Ah no güzel ? Zümrüt evi..
— Elbet elbet pek tabi

Onu tabiat doğurmuş..
— Ya nerde Sonbahar, 

Nerde kocaman başlı kar.
— Onlar, ha onlar

Bu güzellikler içinde
Nefes çekmekte 

Azrail elinde
Çırpındı 

Çırpındı 
Çırpındı..

Ona hiç kimseler yar olmadı 
Eridi

Eridi
Eridi..

Nihayet 
Kefenine 

Gerildi..

Simdi gözler süzüyor
Göklerde gezen süzgün gemiyi..

Orası gizli bir alem 
Orası tabiatın bir evi.

— Ya sahibi ?

— Yok mu ?

— Peki adı
— Herkesin gönlünde gömülmüş 

temel
Onun adı altın heykel
Ki bu heykel, herkese bir eş ? 
Ona derler hazret¡ güneş..

Köpürür ağzından
Kızıl bir alev kâinata,

Öyle kızıl bir alevki
Yapılmış sırlı anahtar

Öyle kızıl bir alevki
Sönmez bir alev

Mevsimleri o açar
İsterse kapar

Elindedir gemi
Güvenilmek olmaz ha....

M. İhsam
BİGA

<TÜ
R

K 
TA

R
iH

 K
U

R
U

M
U



İÖ ؛ Sayı ١ 28 ( Diranaz؛ Sayfa

VATAN UĞRUNDA
Güide Kars

Adil son gecesi idi. Köyünden ya­
rın sabah erkenben ayrılacaktı. Ha­
linde sakinlik çehresindeki güler yüzle 
konuşuyordu anne diyordu eğer ölür­
sem benim için ağlama emi? Bir defa 
düşün bu uğurda ölmek herkese nasip 
olurmu ben ağabeyimin intikamını 
alacağım. Eğer almazsam alçağım Adi­
lin Türklük ruhu kabarmış bu sözleri 
heyecanla söylüyor.

Annemde ağlıyor babamda soma 
size ؛٠٠ n giderim ağlamayın ağla­
yarak değil güterek ayrılmalı soma 
hatırına gelerek yüreği sızladığı gidip 
gelmemek var gideyim bir defa daha 
Kezbanı göreyim diyerek kaktı Kez- 
banın arkasında siyah bir entari ağla­
maktan gözleri kıp kırmızı olmuş bir 
halde karşıladı. Adil bu hal ne böyle 
sil gözlerim b.j؛na ağlıyorsun ama ben 
ölmeğemo gideceğim yine geleceğim 
o vakitte • nğlarımsfn hele evlendiği­
ni z zaman]■؛;-.

Adil bu ؛sözleri sırf Kezhaın teselli 
etmek için söylüyordu• ■kendisi on­
dan iazla-ağğımak ihtiyacını duyuyor 
frkat ■erkeklik • .gururuna■ ■yedi remi- 
yordu kalbinde mecrasını bilmediği 
sıkıntı vardı gidip gelememek ölmek­
ten kork'm rıyordu nişanlı sile sevdiği 
genç kızla övlenemedeiı ölürse.

Kezban ötenden no düşünüyorsun 
Adil bey demesine aklı başına geldi 
hiç dedi çok yorgunum- bana müsaade 
edin gidip yatayım yarın erken kal­
kacağım. Adil ayrılırken annesine 

söylediği aynı sözü Kezbanada söyledi 
hiç üzülmeyin gittiğim yer ne kadar 
mukaddes ve şerefli, eğer ölürsem 
ne mutlu sana nişanlın vatan uğrunda 
şehit gidecek, Kezban kendisini zapt 
edemedi ö gece sabaha kadar ağladı, 
hep ağladı. Adil oda ağladı. Ertesi 
gün bütün köyün delikanlıları şen 
şatır davullar arasında giderlerken 
geride kalan, anne, baba, çocuk, kar­
deş ağlıyorlardı.

İki kişi bir araya geldikleri zaman 
ilk sözleri Hatice bacısının Mehmet- 
ten mektup varını diye acı, acı sorar­
lar mektup varsa o anne seviç içinde 
güler yüzle var der yaksa merak etti­
ğini söyler.

Adil gideli iki ay olmuştu vazife­
sini hakkile ifade ediyor arkadaşlar 
çalışalım ve galip gelelim ana vatanı­
mızı düşmanlara çiğnettirmiyelim di­
yordu. Adlin mevkii arkadaşlarının 
ve zabitlerinin yanında yüksekti onun 
vazifele؛i ı-od etmediğini bilirler ve 
ona verirle؛ di

Yine harp şiddetle devam ettiği 
bir gündü Adil taburumla bulu­
nan askerlerle beraber Allaha yalva­
rıyorlardı imdad, imdad bizi onların 
eline düşürme Allahını. Bu sırada 
Adilin yanında kendi köyünden Hüse- 
yinin başına gelen bir bombadan ani 
surette öldüğünü gördüğü zaman hırs­
ları daha fazla galeyana geldi unutma 
alçaklar elbette, intikam alan bulunur. 
Üç gü sonra bir gece nöbet beklerken

$

(29 (Diranaz ؛٠ Sayfa
■٠٥،٠ ٠ ...............................................ıı II —----------------------------------٦٠„٢,_____—

Sayv — 10

bir kaç korkak ses duydu acaba bun­
lar kimdir bakalım dedi bunlar ordu­
dan firar eden dört Ermeni askeri idi 
ve 'Türk toprağına kadar ne cesaretle 
gelmişlerdi, Taka tak Adi! iki kurşun 
sıktı, onlar ne olduklarını bilemediler 
kurşunun nerden geldiğine bakınırken 
bir daha tak, tak, of aman bittim bir 
gümbürtü.

Geride kalan üç asker Adilin üze­
rine koştular kavga başladı Adil bir 
vuruşta bunları yere yatırıyordu kal­
bindeki vatan aşkı ona daha fazla kuv­
vet veriyordu, askerlerden birisi böyle 
olmaz ne kuvvet bu silâhlarımızla mü­
dafaa edelim dedi bu sefer silâh ses­
leri başladı Adil bir kaç yerinden ya- 
ralendı yine gururane Türklüğünü 
muhafaza etti, bağırma v،٩ bir güm­
bürtü daha birisi daha düştü Adil se­
vindi şimdiden sonra ölürsemde gam 
yemem bu kadar intikam aldıktan 
sonra dedi ve yaraların teshile yere 
düştü son gayretle kalan tek kurşunu 
da attı bununlada üçüncü asker yara­
landı Ermeni askerleri kaçarken vay 
anasına vay ne kadarda kuvvetli şey­
miş hepimizide yendi be dediler.

Sabahleyin oradan geçen askerler 
Adili al kanlar içinde yalıyor gördüler 
hemen hastaneye kaldııddar yapılan 
tedaviler fayda etmedi akan kan dur­
madı. Adil bir gün doktora yalvardı 

bey efendi size çok rica öderim benim 
köyüme bir mektup.Gene doktor Adi­
lin halsiz halsiz söylediği sözlöri yazdı, 
yaraların tesiri؛© daha fâzla dayana­
madı son dakikalarında annesinin iıii'ış■ 
fik simasını babasının ve K< zbanin, bu 
üç sevdiği şalısın yüzlerini görerek 
Allahına kavuştu.

Köyde bir gün Adiden mek'ftip 
alarak sevinmişlerdi ne faydaki oku­
nur okunmaz göz yaşları gökleri ve 
kalpleri deldi Hüseyiiıin ؛ânnod ve 
Adilin annesi iki şehit ana’arı haşhaşa 
vererek ağladılar. KczbânLıdâ !düşe­
yinin karısı unutulimyan yaralarla 
kırık hayatim ile kaldılar sonra birbir­
lerine teselli verdiler eğer ağlarsak 
onların ruhları rencide olur, onlar 
vatan uğrunda mes’tit Öldütar, i٦٠lita 
canlarını verdiler, dediler. Keziban za­
vallı genç kız daha nişanlı Adili çok 
severken muradın؛؛ ermeden Adil İnti■ 
kanı alarak öln.üştü.
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٠ 30 ( Dıranaz) Sayi—10

AT
Şeref Kayabogazı

At tek tırnaklı (Soliped) bir hay­
vandır. Atın büyük ataları bu günde 
Türküstanda yabani bir halde yaşıyor, 
bunlara (Tarpan) diyorlar. Atı ilk önce 
yabanilikten kurtaran, insanlara pek 
değerli bir arkadaş yapan büyük dede­
lerimiz olmuştur.

Türkler atı, at Türkleri uzak yer­
lere götürdü. At bu suretle bütün acu- 
ne yayıldı. (1)

At Türklerin medeniyete değerli 
bir armağanıdır.

Türklerde ata karşı özel bir sevgi 
vardır. Buda tabiidir.

Atın insanda neşe , heyecan uyan 
dıran zerafetinden başka eski Türklc- 
rin pek ünlü binicilik, bahadırlık haya­
tında, süel tarihlerinde atın büyük 
yardım ve hzimetleri görülür.

Türklerin savaşları en çok atla 
yapılan hücumlardı. Bunlara îlkar 
veya Akm derler.

Gültekin Anıtlarında (Kepe) savaş 
menkabeleri anlatılırken ata ait fıkra­
lar geçer.

Eski Türkler üç şeyin yabanciye 
verilemiyoceğini söylerlerdi:

Silh, Kadın, birde At.
Bu süz atın sahibi için ne derece 

değerli olduğunu anlatır.
Türk dilinde ata ait bir çok Ata 

sözleri vardır:
At binenin Kılıç kuşananın.

(1) Cenubi Amerika yerlileri ilk defa At üze­
rinde insanı gördükleri zaman bitişik zan etmiş­
ler, hayret ve korku içinde kalmışlardı.

At sahibine göre eşer.
Türk dilinde atın vasfına aid bir 

çok tabirler vardır:
Binek atı, yarış atı, alay atı, yedek 

atı, savaş atı, çulpa at.
Atın yörüyüşleri hakkında eşkin 

(vaktile eşkinci alayı vardı) Rahvan , 
Tırıs .

Turklerin eski askerî teşkilâtı bu 
günkü süvari fırkalarına muadil olan 
Sipahi ocakları vardi. Sipahiler savaş 
için cins atlar beslemeğe mecbur 
idiler.

Türkiyede pek eskiden at pazarla­
rı (Borsa) vardı. İstanbul At pazarı 
Fatih zamanında kurulmuşdu. Bizans ’ ۱ 
zamanı burası sığır borsası imiş.

Ata müteallik levazım yetişdiven 
Saraçhane de buraya yakındır.

Birde Anadolu tarâfında Üsküdar 
da maruf At pazarı vardı.

At Asyada Türklerin Yürük (Ço­
ban • Göçebe) hayalında önemli ödev­
ler gö müş ür.٠ (At olmasa Türkler ora­
da mefluç bir vaziyette kalırlardı).

Türklero tarihlerde yazılı büyük 
i١leıi gördüren, dünyanın birçok yer­
lerini zıptettiren, İmpratorluklar kur­
duran, bir çok uluslar؛! hüküm geçi- 
ı e;ı At olmuştur.

874 de Balamir Başbuğluğunda 
Vulgayi geçen, 451 - 452 de Galya îtal- 
yayi baş lan başa çiğneyen Attilanın 
bunlarım tarihçi Asyen Marselle şöyle 
tasvir ediyor:

« Yaya halinde savaşa muktedir

Sayi — 10

olm ıdıkları halde atli savaşda yorgun- 
luk nedir bilmezler. Yıldırım gibi 
giden at üzerinde çivilenmiş gibi 
dururlar. Hayatlarım külı alehde ka- 
din gibi yan bir durumda at üzerinde 
geçirirler, bir şey konuşmak İçin 10,1- 
lantdarını at üzerinde yaparlar. ٨تأ

ه٠س٠»ععع٠هع٠سسص٠ه<ل٠ح-٦لاا-سعهءععل،-٢؛٦عل-لجع'٦اا-عء-عاع؛٦’اًل٠ااه«تر'.-ل-»سعا٠;كع-ئائلأس٠الت
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 Cumhuriyet ¡damndal i •؟elliler ؛ارد idi ١ا

el' nk konurken)؛' evimiz tarafından
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üzerinde alır, satarlar, at üzerinde yer 
ve içerler. Hatta uykularım bile atla­
rının boyunlarına doğru eğilerek uyur­
lar. »

12OO - 14OO tarihlerimle Cengiz ., 
Teymür ğürgâıı dünya zrfer’erini ata

Halkevi Sagışmanı ve 
M. Hususiye Müdürü• 
-Necip Yalçmkaay

Dergimiz Yazınlarından
Dilâver Ca٩

TÜ
R

K 
TA

R
iH

 K
U

R
U

M
U



( Dıranaz ) Sayı. 10٠ ıı ı |||ı٢٠ı٢T-٠٣w۴ ٠٩->--^٠ »tBujr٠-tffp ٢?٠ wnrB»!٦n ٠٣٠'٦ J«»٣M۴t-٣s-٣-^c١r?,*»٠^’B٠٠rlM~«w»      .......... ■ı-ıı^^>-r٧-f۴ jf٠-rf ٣ **٦ —

٠٠
،٠

٠
 

،»
،

١s
.، •٠

Sayfa ; 32

Boyabaddan bir görünüş

borçludurlar. (2) Bizzat Teymür müd­
hiş bir binici idi.

Teymür hatıralarını b;zzat özel kâ­
tibi Şerafetddin Yezdî Teymürün 10 - 
20 yaş arasınd ı ki çocukluk, gençlik 
çağının en ateşli zamanlarım ata bin­
mek, at koşularında bulunmak , silah 
kullanmakla, yüzüğün deliğinden ok 
geçirmek, eyi kılıç kullanmak daima 
ava gitmek olduğunu » anlatır.

(2) Cengizin kumandanlarından Cebe, Subutay 
3 yıl içinde 25,000 atlı ile dünya kurulalı hiç bir 
süvarinin yapamadığı o meşhur akını (Zaid) mu- 
muvaffakiyetle yapdı. Bir pişdar alan Cebe henüz 
25, muavini subutay henüz 17 yaşına basmışdı.

Leon Kahon, Türk tarihine giriş eserinde: Ben 
savaş tarihinde bu 25,000 nin Semerkanddan Duf 
İrmağına kadar at koşdurmalarila kıyas edilecek 
hiç bir hareket bilmeyenim. Bu hiç bir savaşda 
görülmiyen bir alımane delilik , inceden inceye 
hesab yörüdülmüs bir masal, akıllı bir akılsızlıktır.

Türklerde binicilik en öndmli spor­
du.

Teymür zabitlerinin tahsisatı - ni­
zamnameye göre - atın kiymetile ölçü­
lürdü. Güzide zaptaverlerin tahsisatı 
2 - 4 at idi. Muhafız, saray perdedarla- 
rının 10000 ata kadar çıkardı.

Bu büyük fethin konakçısı olan 
süvariler ordunun geleceği yolun ko­
nak yerlerini işaret edip geçdiler. Kar­
sı, Azırbayçanhlar, Ermeniler, Gürcü­
ler , Çerkesler, Kıçaklar , Kırım vene- 
dikleri, Ruslar, Bulgarlar, Başkurdlar 
daima galib, daima muzaffer Cengiz 
tuğunun müdhiş bir toz, duman kasır­
gası içinde geçib gettiğini korku ve 
şaşkınlık içinde görüp kaldılar! İşte 
savaşda hakikî Türk seciyesi işte anın 
değeri! (Bitmedi

Sayı — 10 (Dıranaz) Sayfa: 33

Türk oğlu sevin!..

Ey Türk oğlu; bugün büyük bir 
bayramın var.. Yerden göke kadar 
sevinmek senin en aziz halikındır. 
Sen bunu Sakarya kıyılarında, İnönü 
tepelerimde ١ u Dumlupınar ovalarında 
kazandın., ve salta٠١at ifritinin boğul­
duğu ve kanlı, günahkâr sarayların 
büyük zelzeleler içinde yıkıldığı gün, 
geniş hürriyetine kavuşmuş ve aziz 
mukaddes ülküne doğru hız almıştın. 
Bu hızda bütün bir Acunun heyecan 
ve imanı topl inmişti.. Türk oğlu, bu­
gün damarlarında kaynaşan ve içinde 
geniş kanad şakırtıları’le çırpınan o 
harukulâde sevinç tufanına işte bak 
yabancı bütün uluslar hayran oluyor 
ve gıbta nazarlarile bakıyorlar. Bu he­
yecan ve coşma sana nereden geliyor 
biliyormusun? Obüyük Atandan.. İşte 
her taraf şanlı ve anlı !meraklarımızla 
süslenmiş, bütün Şarın yüzü gü'iyor.

Asır dide ve efsanevî Sinob kale­
lerinin köhne mazgallarından bile se­
vinç ve neşe kahkahaları döküliyor.. 
Resmî binaların cepheleri ampul kak- 
malarile donatılmış, dı fae ve çam dal­
larının cana can katan bakir ve taze 
kokuları, Güzel va amıı bağrından 
fışkırmış bire;- armağandır..

Türk oğlu, bugün yalınız diriler 
değil o aziz ve mutlu ölülerde-ki bizim 
onlar ulularımızdır. Şehitlerimiz de 
bayram yapıyorlar. Kıpkızıl kefenleri-

Ş. Sami Kubilây

nin kanlı sorguçlarile bezenmiş olan 
bu büyük vatan çocukları mis ko­
kulara bürünerek coşkun ve sevimli 
edalariie bu büyük bayramı seyredi­
yorlar. O az:zlerin büyük ruhları bu-, 
gün b:zim ta iliklerimizde ve damarla­
rımızın içinde kaynaşmış buluniyorlar؛

Dergimiz 
Yazıcılarından 

Ş. Sami Kubilây
Türk oğlu, sen yaratıldığın gün­

denken tarihin en büyük evladısın, 
ve bütün ulusların başı bulmuyorsun. 
Bugün semalara yükselteceğin coş­
kunluk sesi ،، hilâl „ ve ،، Yıldız „ ına 
kadar çıkacaktır.

Ey Türk oğlu; İşte bize bu büyük 
günü yaratan, bizi büyük vatanımızda 
hür ve adalet içinde yaşatan o eşsiz 
altın başı o emsalsiz varlığı, Atatürk,ü- 
müzü bütün hürmet ve minnetle 
selamlar o büyük dehanın önünde he­
pimiz boyun eğeriz...
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Çevresinden uzak kalmış sevimli 
bir diyarın; yadında bile doyulmaz bir 
zevk, irişilmez bir heyecan vardır. 
Oradan kopup gelen en küçük bir 
varlık o heyecanı sonsuz bir zevk 
içinde yaşatmağa kâfi gelir. Uzaktaki 
sevgililerin bir haberi, bir mektubu 
gibi....

İşte bende; ne vakit «Dıranaz» ı 
alsam ayni heyecanı duyar ve ayni 
zevkle onun her satırını «Yudum, yu­
dum içer gibi» okurum. Bilinen mu­
hit, tanınan kalem ve sevilen simalar... 
İnsana ne doyulmaz bir okuma iştihası 
veriyor.

Yine böyle zevk içinde yüzdüğüm, 
Mısırdan Kenan iline ulaşan Yusufun

( Gerzeden bir görünüş)

Sinob Zeytin Ağacı
Edremit: N. Dundar

kokusu tesirini duyduğum bir gündü. 
O zevki bende yaratan o kokuyu bana 
ulaştıran «Dıranaz» parmaklarımın 
arasına yaslanmış ve satırla: uı g'ö'zlo- 
rime bir muakis yapmıştı.

Sincbda zeytinliğin inkişafı hak- 
kındaki bir yazıya göllerim saplanıp 
kalıyor. Okuyorum, düşünüyorum, 
kafam işliyor ve gözlerime bîr perde 
çekilen on senelik mazi yavaş, yavaş 
sıyrılıyor. Şimdi daha iyi görüyorum.

Yarını adanın bir kısmını süsleyeıy 
ve İl çevresinin sahil ve Gerze taraf­
larında her sene kesilerek yakılan bir 
sürü zeytin ağacı enkazı... Zavallı ser­
vet kaynakları.. Zalim bir baltanın 
kıyıcı zarbeleri altında inliyerek can 

veriyor. Hem nevinin başka diyar­
larda kazandığı kiymet, itibar ve ba­
kımı yanında beşerin umulmaz bir 
ihmal ve zulmile karşılaşıyor.

Fakat; bu yazı, bana kuru duran 
servet damarlarının yolunu açmak 
için vurulan ilk kazma sesi hissini 
verdi ve Kıristof Kolombin aylardan 
sonra karayı görünce bağırması gibi 
beni de haykırttı. Buldun... buldun... 
didim.

Sinobun ekonomi durumuna bam 
başka bir yön verecek olan bu yol 
açılmalı ve bu menba akmalıdır. İklim 

faktörleri itibarile dünyanın pek az kıs­
mına nasib olan bu tarihî ve kiy metli 

، ağaç Sinob Ülkesinde de varlığım du٠ 
yurnıah ve gelecekle Sinobu anarken 
،،Zeytin istihsali yatağı„ olarak akla 
gelmelidir.

Zeylinin kiymet ve ehemmiyetini 
uzun uzadıya yazmağa kalkışmak; bili-

'■■III 1.............................................. ■ r . اس|ااا

neni tekrarlamak kabilinden fntrfi 
olur. Yalnız; sırf bu ağaç yüzüftdl 
geçinen ve her sene Avrupadan mil- 
yoniar getiren küçük bir Ege kasaba- 
mızın zeytin durumundan bir nebze- 
cik izahat vermekliğim bile maksadı 
temine kafi gelir.

Edremit: Sahilden on kilometre 
İçerde Ege bölgesinin bir kaza merke- 
zidir. Elli beş parça köyü ve 192000 
dekar zeytin sahasında iki milyon 
yakm zeytin ağacı vardır. Senevi «v٠ 
yok seneleri vasatisi» yirmi milyöh 
kilo dane istihsal ve bundan da beş 
milyon kilo yağ elde olunmak tadil’. 
Bugünkü rayice göre asgari olarak 
kilosunu 40 kuruştan hesab eden 
memlekete bu yüzden her sone iki 
milyon lira getiriyor demektir ki: I 
nun iktisadi bakımdan büyük kiyg 
ve değeri olduğu aşikârdır. Böyle dai- 
mi bir gelir menbaı olan bu bölgede

I
( Ayancıktan bir görünüş )
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Sayfa: 36
de İktisadî buhranlar bittabi tesirsiz 
kalmağa mahkûmdur.

Zey tin idrâk mevsimi gelince kaza 
ve köylerinde «36» fabrika faaliyete 
geçer.. Zeytin yüzünden tüccar, çiftçi, 
amele, kadın, çocuk velhasıl bilâistisna 
çalışmak istiyen her ferd iş bulur ve 
para kazanır.

Zeytin yetiştirilmesine Sinob gibi 
iklim itibarile müsaid olup ta muhit­
leri yabani ve ehli zeytin ağaçlarile 
dolu olan ve fakat; bakımsızlık yüzün­
den lâyıkı derecesinde istifadelene- 
miyen Mersin, Antalya vesaire gibi 
Akdeniz kıyıları son seneler içerisinde 
zeytin ağacının islâh ve teksirine bü­
yük bir önem vermişler ve Edremit 
havalisinden her sene celbettikleri 
yağ nev’ine aid kalemlerle yabani 
ağaçlarını ehlileştirmeğe ve yine mez­
kûr muhitten götürdükleri ustalara

( Diranaz) Say10 ;؛ 
ehli ağaçlarını imar ve tımar ettirip 
verimli bir hale getirmeğe başlamış’ 
İardır. ٠٠

Zeytin İçin ayni şartlan ihtiva eden 
bu bölgeler bir hızla çalışırlarken Si- 
nobun seyirci kalmasına bilmem cevaz 
verilir mi ?... Sinobun aşıkları, Sino- 
bun yerlileri, Sinobun yükselmesini 
istiyen münevver gençleri buna hiç 
bir vakit cevaz veremez ve susamaz .

Tütün eski değerini kaybetmiş; 
kerestecilik sermaye ve fabrikasyon 
haline inhisar etmiş olan bir muhitte 
Ziraati Umumiye ve müteferrik istih- 
salât ile Sinobun iktisadi alanda yük- 
selmiyeceği ve binaenaleyh başkaca 
gelir menbalan aramak zaruretinde 
bulunduğu gün gibi açık bir hakikattir.

Halbuki böyle bir monba aramak 
zaruretinden Sinob uzak bulunuyor. 
Çünkü o memba onun sinesinde sakil- 
d,r. ve mevcuttur. م

Say؛ — 10
Sinob, Gerze ve Ayancığın sahil­

den 15-20 kilometre dahile kadar olan 
kısımları bu feyizli ağaçla bezendiği 
gün Sinobda ekonomi devrim başla­
mış olacak،ır. Bunu görmeği istemek 
her fert için bir gaye olmalıdır.

Ben buna kani olarak ve önümüz­
deki «Dikme ve imar» mevsiminde 
Vilâyette bir (Zeytin seferberliği) ya­
pılmasını teklif ederek diyorum ki:

Eski bir hürmetkarı bulunduğum 
yazı sahibi Tevfik Turanın vurduğu 
bu kazınanın arkası gelecak ve bu yol 
el birliğile açfacaktır.

Meslekdaşim Nuri Dündarın Sinob 
Zeytinciliği hakkmdaki bu yazısı çok ye­
rinde olduğu ve Sinob İlinin ekonomi du­
rumunda pek mühim rol oynayocağını 
her vakit bizde söylediğimiz gibi pek ta­
bii olarak yazının ehemmiyeti dolayısile 
bu nüshamızda dercettik. Şurası muhak-

Diranaz Sayfa: 37

kakdır kî: Bundan yirmi sene evvel Sinob 
ve Gerzede memleketin yağ ve dane ih­
tiyacını tamamen verdiği gibi kısmen et­
rafına da dağıtmıştır. Ancak bakımsızlık 
yüzünden arız olan hastalık neticesinde 
zeytin ağaçlarının kurumuş olduğunu gö­
ren bahçe sahipleri bunları kökleyip ye­
rine senesinde iyi para getiren tütün zi­
raatına başlamıştır, Maahaza memleketin 
esaslı bir geliri olan zeytinciliğin tama- 
mile yok edilmesinin önüne geçilmiş dört 
senedenberi bir tek zeytin ağaçı kesilme­
diği gibi bilâkis arttırılması cihetine gi­
dilmiştir, bugün halen yine Gerzenin yalı 
boylarile Sinob Yarımadasının bir kısım 
yerleri imar ve tımar görmek suretile 
eski süslenme vaziyetini almıştır.

Meslektaşımın tamamile yok edildiği 
korkusundan hasıl olan teessürlerini izale 
etmekle beraber yakın bir atide aradık­
larını bulacaklarına emidim.

Sinob Ziraat Direktörü Ali Par

Ayancıkta yeni yapılan mezbahanın İlbayımız ؛arafmdan 
açılma töreni Sinob - Gerze Halkevi voleybol takılar؛ (İlbayımızın himayesinde)TÜ
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' Evimizin bu yil içindeki çalışmasından 
bir yaprak

'Sayi — 10
٠٠< I f؛٠H' !ا؛؛جاجا؛ج؛؛قج؛ج5!!ج

Dıranaz)Sayfa: 38

tur. Kolifranslarda hazır bulunanlar 
ise 9760 dır.

5 — Bir yıl İçindo Sinobda Donan- 
mamız mürottebatı ile Bafra ve Gerze 

Halkevleri gençleri ile Futbol ve ٦٢oley٠ 

bol maçları yapılmış ve !)ir defa da G r 
zede Gerze gençleri ile Voleybol maçı 
yapılmıştır ve güzel !livalarda ise her 
gün alanda gençlerin bedeni hareketle- 
Jii devam etmektedir.

6 —Bu yıl Evimiz salonunda 34 de- 
fa dansh aile toplantıları yapılmış ve 
bu toplantılarda 2509 Bayan ve 2610 
Bay bulunmuştur. ;

7.4 üncü Dil kurultayına Evi- 
miz namına bir dike gönderilmiş vs 
dil üzerindeki çalışmalarımızın yüksek, 
vsıfları raporla, arak gnoel merkeze 
sunulmuştur.

8 — Bu yıl iki (lef 1 d:؛k,ilo kursu 
açılmış ve bu kıırs'ardaıı 25 Bayan 
tasdikname almışıır.

9 — Fıraıısızc ı kursuna 80 genç 
devam ederek bu lisan üz '! indeki bil- 
gilerini arl ırmışlardı

10 — Rosim kursuna 10 genç ،!a- 
ilil olmuş, Yagil boyaresiml ri üzerim 

ا لال:نذلآ  ilapisanode açılan oku- 

ma, yazma kursu çok önemli olmuş 
ve bu kursta ders alan cezaldardap. 
45 vatandasın tastil nameleri törenle 
dağıtılmıştır.

12 - Keman ve Piyano kursları 
muvaffakiyetle devam etmektedir. Bu

Evimizin 9 Şubesi olup Bu şubelerde 
410 kayıılı üye vardır. Bu arkadaşların 
meslekleride şunlardır:

2 Doktor, 2 Avukat, 61 öğretmen, 
16 Tüccar , 98 işçi, HÇifçi , 72 güzel 
san’at ve 144 sair meslek erbabından- 
dır. Bu şubelerin hepiside üzerlerine 
almış oldukları ödevlerini programlı 
olarak hızla çalışmak yolundadırlar.

Eevimiz geçenyilki Cumhuriyet
, Bayramından beri bir yıl İçinde muhi- 

tine her yönden faydalı olmağa çalış- 
mıştır. Bu çalışmalardan elde edilen 
sonuçların özleri aşağıya sıralanmıştır:

1 — Evimizin Yontim kurulu bir 
yıl İçinde 51 defa toplantı yapmış ve 
toplantılarda gündelik deki İşler üze- 
rinde incelcmsl ■r yaparak karaca bağ- 

lamıştır. Şubelerin Yönetim kırullarıda 
haftalık ve ayhk loplantlan 1 düzeni 
iklo yürütmüşlerdir.

2 — Evimizin Temsil kolu bir yi 
İçinde Milli eserlerimizden 42 piyes 
temsil etmiş ve bu piyeslerde vazife 
almış arkadaşlar büyükbecergenlikler 
göstermişlerdir.

Bu tomsililleri 8500 kişi seyir etmiş 
vebirdetagerzede verilen temsilde 
ise 1700 vatanaş hazır buluıımuşdıır. .

3 __ Evimiz salonunda bir yıl İçin- 
de 23 Konser verilmiş ve bu konserler- 
de 6700 dinleyici hazır bulunmuştur.

4 — Her hafta tertib edilen durlu 
 konularda Konfranslar verilmiş ve bu ي

konfranslarm sayısı bir ydda42 olmuş-

ا

■ ! . II' 1 ؛ ' I I . . I I 1 ؛ I . . ı I ! ' 1 ، 1 1 ٠ ". ٩ ؛  I ' ؛''I.... .

Dersiz ve Ben
Bu akşam pek durgunsun ey içimin aynası!
Senin de yüreğin bir acı ile mi yandı ?
Benimki yıllardır çektiğinden usandı, 
Çarptı eski hıncıyla döküldü bütün pası..

Aksuyla dalgaların neden küskün gibidir ?
Bu ezici akşamda bende biraz can varken : 
Ümid. veren gülüşü yine ordan varken 
Mutlu sandığım akşam şimdi her dün gibidir.

Deniz, benden bu akşam, ayrılsın bir eşmisin ?
Bu sağır duruşunla sen de bir kalleş misin ?
Sevindiğim günüme sen göz yuman bir körsün.

Dalgaların döğsün şu oturduğum kayayı.
Er seslerin ürkütsün bize sırıtan ayı.
Kapla şehrin üstünü bunu da Tanrı görsün !

Cihad Rüşdü
932, İstanbul - Aksaray

HilSS؛

Evimizde temsil edilen Kozanoglu piyesinden bir sal pç
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Sayfa : 40 ( Dıranaz )-------------------------------- ١_٦. --------------------------- - —٧٠^٢ --------------—~

kurslarda çalışan 15 Bayan arasıra 
verilen konserlere iştirâk etmektedirler.

13 — Bando takı minin gün geçdik- 
ce bilgisi artmakta ve noksanları ta­
mamlanmaktadır. Bandoda ödev almış 
gençler törenlerde, millî günlerde ve 
bayramlarda bandonun heyecan yara­
tan terennümatı ile Sinob için büyük 
bir varlık olduklarını göstermektedir.

14 __ Bandodan ayılan caz t ikimi 
ve millî saz takımada büyük bir ihti­
yacı karşu gelecek bir mükemmeli­
yete girmiş gibidir. Balolarda ve 
toplantılarda mevctı ¡¡yetlerinin kıy­
meti tebarüz etmektedir.

15 — Evimizin radyosu her akşam 
salona gelenler ile parkda toplanan 
halka opörlar ile muntazaman neşri­
yat yapmıştır.

16 — Evimiz köylü ile daimi bir 
surette ilgilenmiş ve Nahiye merkez­
lerine gidilerek faydalı konferanslar 
verilmiş, hastaları muayene edilmiş 
kinin dağıtılmış ve reçeteleri parasız 
yaptırılmıştır.

Okuma odasında bulundurulan bir 
işyar köylülerin istidalarım yazmakta 
devam etmiş ve hükümetteki işleri 
kovalanmak gibi kendilerine her türlü 
kolaylıklar gösterilmiştir.

47 — Evimiz Deniz sporlarına da 
önem vermiş sandal yarışla'], yüzme 
yarışları yaptırmış ve bunun geliri ile 
٠40 fakir çocuğun sünnetlerinde nakdi 
yardımda bulunmuştur.

18 _ Evim'z millî törenlerde geniş 
ölçüde katılmış ve tarih،' mal olmuş 
Türk uluları i،,,in geceler tertip et­
miştir.

19 — Evimiz muhtelif vesilelerle 
limanımızı ziyaret eden Donanmamı­
zın kumandan, subay ve mürettebatı 
ile çok ilgili olmuş, kendilerine salo­
numuzda çay vererek karşılıklı teza­
hürat icrasına vesile olmuştur.

20 — Evimizin Kitap Sarayının 
kitap sayısı 1450 olmuş ve bu eserler­
den halkın istifadesi i١١in salonda mu 
talâa saatleri ayrılmış ve kıtablar usu­
lüne göre tasnif edilerek bir çoğu 
ciltlenmiş ve okuyucuların istifadesine 
konulmuştur. Kit aphanede bir yıl için­
de 5742 vatandaş türlü oserk-ri oku­
muştur.

21 — Evimizin bütün ihtiyaçları, 
karşulayacak evsafta sipor alanı yok 
idi bu noksanın ortadan kaldırılması 
için şehrin en müsait bir mevkii olan 
eski yangın yeri tefrik edilmiş ve pe- 
roı’esi yapılarak sahanın tesviyesine 
başlatılmıştır. Bu sahanın önünde bir­
de deniz havuzlan yapılması kararlaş­
tırılmış ve bununda perojesi hrzırlan 
mıştır. Bu her iki tesisat tamamlan­
dıktan sonra Sinob hem deniz ve 
hem kara siporları için en önemli bir 
merkez olacaktır.

22 — Evimizin her ayın sonunda 
çıkarılan Dıranaz dergisi bir hali mü• 
kemme'iyetle intişarına devam edil­
mekte bulunulmuştur

Sinob Halkevi yeni çalışma yılma 
girerken geçen yıllardeki tecrübeleri­
ne dayanarak Yurd için, Türk ulusu 
için daha verimli bir sonuca erdirmek 
amac١ ile hiç durmadan mesaisine 
devam edüp gidecekdir.

٠j-٠٠٣٠•،-. ---ZnrtM٦î۴ -1O?■'■ ٦١٣■ Z-١،-.'lZ;f۵٦-۶al٠٥W٤■

Dergimizin Yıllığı (100) Kuruştur
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10 Kuruşa satılır ٠٠٠٠٥,٠ İçindekiler ٠٠٠٥٥٠٠٩

Vatandaş!
Yurdseverliğin aynası olan Dergimiz, kıymetli yazılarınızı se­

vinçle karşılar.
Bütün yazılar ve müracaatlar Sinob Halkevi Neşriyat Direk­

törlüğüne yapılır.

İTİZAR : Bu nüshamıza bir çok arkadaşların gönderdiği yazılar 
Dergimizin makinede basılmakta olduğu bir zamanda gelmiş oldu­
ğundan dere edilemediği cihetle beyanı itizar olunur.

TASHİH : Dokuzuncu sayımızın on ikinci sayfasında ki « Uzak 
hayal » da birinci satırındaki tak (tek) olacaktır ve yirmi beşinci 
satırında akup giden kelimesinden sonra « seneler » kelimesi konu­
lacaktır.

g Eski Sinob ...........................
Bir mektup ..........................

I Eski Sinob (Çevirme) ..........

| Göklerden istediğim (Şiir) ٠

| At ........................................
| Meğer buda bir hayalmiş? ٠I Yolcu’ya (Şiir) ..........
İ Kısa haberler . ............... ..

Ls٠٠٠®b ٠٠٠٠٠٠®٠٠٠ s®s٠5®٠s®ss®s'5®؛’

. . . ، Ibrahim Ertuğrul 
Yusuf Kemal Tengirşenk 
...........Nazlı Tengirşenk

. . Ceyhan Atuf Kan su 
.................... Ragıp Kut

Ali kahya llavzar oğlu 
............... Ci٦١a،٩ Rüşdü 
....... Şeref Kayaboğazı 
........... Ş. Sami Kubilây 
.... Salim Tavacı oğlu 
............................. * * *

Derginin sahibi: Sinob Halkevi idare heyeti 
Yazı işleri Müdürü: Cemal Yüksel 
(Basıldığı yer: Sinob İl basımevi)

______
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